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PROTOKÓŁ Nr19/2l
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej
w dniu 1 października 2021 r.

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Czarnej Białostockiej przy
ul. Torowej 14A.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w składzie:

1) Kamil Tomaszewski - Przewodniczący Komisji,

2)

3)

4)

5)

Aneta Sobolewska - Zastępca Przewodniczącego Komisji,

Adrian Kunda - członek Komisji,

Tadeusz Malicki - członek Komisji,

Ewa Zglejszewska- członek Komisji.

Ad. 1)

Obradom przewodniczył Kamil Tomaszewski Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji. Powitał wszystkich przybyłych na posiedzenie, stwierdził prawomocność obrad
i przedstawił porządek obrad.

Na początku posiedzenia Przewodniczący Komisji zgłosił zmianę do porządku obrad
polegająca na włączeniu pod dyskusję:

skargę mieszkańca z dnia 22 września 2021 r. w sprawie odmowy Burmistrza
na wydzierżawienie działki nr 1579/13 w Czarnej Białostockiej;

- petycję z dnia 23 września 2021 r. o ujęcie drogi dojazdowej do wsi Karczmisko,
od strony Oleszkowa, w bieżących pracach remontowych i doprowadzenie nawierzchni
do odpowiedniego stanu technicznego.

Obie zmiany zostały przyjęte jednogłośnie.

Więcej uwag i wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad.

2. Podjęcie rozstrzygnięcia Komisji w sprawie wniosku mieszkańców wsi Kosmaty Borek
z dnia 26 sierpnia 2021 r. o dofinansowanie zakupu działki z przeznaczeniem na plac
zabaw.

str. 1

-



3. Podjęcie rozstrzygnięcia Komisji w sprawie skargi mieszkanki z dnia 31 sierpnia 2021 r.
na realizację zadań dotyczących inicjatywy lokalnej.

4. Podjęcie rozstrzygnięcia Komisji w sprawie skargi mieszkanki z dnia 10 września 2021 r.
na zaniedbanie i nienależyte utrzymanie stanu ulicy Polnej w Czarnej Białostockiej,
a w szczególności przy posesji

5. Analiza skargi mieszkańca z dnia 22 września 2021 r. w sprawie odmowy Burmistrza na
wydzierżawienie działki m 1579/13 w Czarnej Białostockiej.

6. Analiza petycji z dnia 23 września 2021 r. o ujęcie drogi dojazdowej do wsi Karczmisko,
od strony Oleszkowa, w bieżących pracach remontowych i doprowadzenie nawierzchni
do odpowiedniego stanu technicznego.

7. Sprawy różne.

8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 2)

Komisja ponownie rozpatrzyła wniosek mieszkańców wsi Kosmaty Borek z dnia 26 sierpnia
2021 r. o dofinansowanie zakupu działki w Kosmatym Borku, z przeznaczeniem pod budowę
placu zabaw we wsi. Po zapoznaniu się z odpowiedzią Burmistrza p. Jacka Chrulskiego w tej
sprawie, Komisja jednogłośnie (5 głosów za) wniosek zaakceptowała, pod warunkiem
utrzymania proponowanej ceny za działkę, tj. w wysokości przedstawionej we wniosku -
30.000,- zł. Koszt zakupu działki ma być pokryty ze środków funduszu sołeckiego
przysługującego sołectwu w roku 2022, w kwocie - 12.912,15 zł.

Ad. 3)

Komisja ponownie omówiła skargę pani _'mieszkanki Czarnej Białostockiej,
z dnia 31 sierpnia 2021 r. i przeanalizowała wniosek o realizację zadania publicznego
w ramach inicjatywy lokalnej "Wesołe Podwórko - III" z dnia 10 maja 2021 r. wraz
z dokumentacj ą towarzyszącą.

Komisja ustaliła, iż wniosek nie spełnia kryteriów zapisanych w regulaminie, dotyczy to
zapisu o możliwości dofinansowania jednokrotnie tego samego zadania. Odrzucony wniosek
jest kontynuacją już podjętych działań, na które już dwukrotnie zostały przyznane pieniądze
z inicjatywy lokalnej. Nadmienić należy, że w dniu 2 września br. został złożony kolejny
wniosek przez tą samą grupę mieszkańców i w chwili obecnej prowadzona jest
korespondencja dotycząca uzupełnienia wniosku o brakujące dokumenty.

Komisja, w sprawie żądań Skarżącej o unieważnienie decyzji niezgodnej z prawem
i umożliwienie realizacji zadania z wniosku oraz przeprowadzenie kontroli działalności
urzędu w sferze realizacji zadań dotyczących inicjatywy lokalnej stwierdziła, iż Rada Miejska
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nie ma kompetencji do unieważnienia decyzji wydanych przez Burmistrza. Zaś w kwestii
przeprowadzenia kontroli działalności Urzędu Miejskiego w Czarnej Białostockiej w sferze
realizacji zadań dotyczących inicjatywy lokalnej - Komisja uczyniła to na posiedzeniach:
w dniu 14 września i 1 października br., dokonując wnikliwej analizy zagadnienia oraz
dokumentów dotyczących inicjatywy lokalnej.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po przeprowadzonej analizie i dokonaniu oceny
materiału dowodowego zgromadzonego w sprawie, w głosowaniu jawnym, zwykłą
większością głosów, jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną (za - 5 radnych, członków
Komisji).

Zgodnie z § 67a ust. 12 pkt 1 Statutu Gminy Czarna Białostocka Komisja przygotowała
projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na realizację zadań dotyczących inicjatywy
lokalnej wraz z uzasadnieniem zawierającym pełną analizę tej skargi.

Ad. 4)

Komisja ponownie rozpatrzyła skargę pani z dnia 10 września 2021 r.
na zaniedbanie i nienależyte utrzymanie stanu ulicy Polnej w Czarnej Białostockiej,
a w szczególności przy posesji - i przeanalizowała temat. Działania Urzędu Miejskiego
ukierunkowane są na systematyczną poprawę stanu dróg poprzez prowadzone inwestycje
drogowe. W gminie jest jeszcze wiele dróg gruntowych, na których po opadach deszczu
występują utrudnienia. Ulica Polna jest kilkakrotnie w ciągu roku profilowana, a w razie
potrzeby dożwirowywana. Należy zwrócić uwagę, iż obszar ten w ostatnim czasie jest
eksploatowany przez ciężki sprzęt służący do przebudowy ul. Sokólskiej. Po zakończeniu
inwestycji w razie potrzeby ul. Polna będzie doprowadzona do prawidłowego stanu.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po przeprowadzonej analizie i dokonaniu oceny
materiału dowodowego zgromadzonego w sprawie, w głosowaniu jawnym, zwykłą
większością głosów, jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną (za - 5 radnych, członków
Komisji).

Zgodnie z § 67a ust. 12 pkt 1 Statutu Gminy Czarna Białostocka Komisja przygotowała
projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na nienależyte utrzymanie ulicy Polnej wraz
z uzasadnieniem zawierającym pełną analizę tej skargi.

Ad. 5)

Komisja zapoznała się i przeanalizowała skargę pana z dnia
22 września 2021 r. w sprawie odmowy Burmistrza na wydzierżawienie działki nr 1579/13
w Czarnej Białostockiej, która do Komisji wpłynęła w dniu 22 września 2021 r.

Komisja przeanalizowała działania Burmistrza i ustaliła, że w 2019 roku wpłynął do Urzędu
Miejskiego wniosek złożony przez tą samą firmę o zakup działki. W odpowiedzi na ten
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wniosek Rada Miejska w Czarnej Białostockiej uchwałą Nr XIII/118/19 z dnia 28 listopada
2019 r. wyraziła zgodę Burmistrzowi Czarnej Białostockiej na sprzedaż nieruchomości
gruntowej nr 1579/13 o pow. 0,1348 ha. Została uruchomiona procedura mająca na celu
przeprowadzenie postępowania przetargowego. Gdy ono doszło do skutku firma do przetargu
nie przystąpiła. Aktualnie część tej działki jest dzierżawiona przez osoby zamieszkujące
budynki przy ul. Wrzosowej. Komisja ustaliła też, że planowane jest przeprowadzenie
drugiego przetargu dotyczącego sprzedaży przedmiotowej działki, zatem odmowa Burmistrza
w sprawie zawarcia umowy dzierżawy jest w pełni uzasadniona.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po przeprowadzonej analizie i dokonaniu oceny
materiału dowodowego zgromadzonego w sprawie, w głosowaniu jawnym, zwykłą
większością głosów, jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną (za - 5 radnych, członków
Komisji).

Zgodnie z § 67a ust. 12 pkt 1 Statutu Gminy Czarna Białostocka Komisja przygotowała
projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na odmowę wydzierżawienia działki wraz
z uzasadnieniem zawierającym pełną analizę tej skargi.

Ad. 6)

Komisja zapoznała się z petycją mieszkańców wsi Karczmisko z dnia 23 września 2021 r.
w sprawie ujęcia drogi dojazdowej do wsi Karczmisko od strony Oleszkowa, w bieżących
pracach remontowych i doprowadzenie nawierzchni do odpowiedniego stanu technicznego.

W czasie dyskusji uczestniczył Burmistrz Czarnej Białostockiej p. Jacek Chrulski.
Członkowie Komisji pytali Burmistrza o plany inwestycyjne związane z drogą prowadzącą do
Karczmiska od strony Oleszkowa. Burmistrz przedstawił również informację o planach
powiatu na odcinku od wsi Karczmisko do Czarnej Wsi Kościelnej.

Komisja poprosiła o przygotowanie pisma z obszerną informacją dotyczącą wnioskowanej
drogi.

Komisja w sprawie petycji rozstrzygnięcia nie podjęła

Ad. 7)

Zostały poruszone tematy dotyczące:

przebudowy drogi w Wólce Ratowieckiej,

uzupełnienia ubytków w nawierzchni dróg na oś. Pierekały,

- tunelu pod nasypem kolejowym między oś. Wschód i oś. Zielonym,

- przepustowości rowu odprowadzającego wody opadowe na oś. Wschód, ~

- monitoringu miejskiego.
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Ad. 8)

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął
posiedzenie, dziękując wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

. ,-- I .
1) Kamil Tomaszewski ~."'!:(!...!.t!.~!.~~fK~ .

2) Adrian Kunda ;;t;.u.Jf!.~ ~.(~
,~. ~/\ \.t0 ~\ r;([~~0\ ,,9-.k€lJ

3) Aneta Sobolewska \.t~~\.w ~ ..J.t~ ;..

----J " ł

4) Tadeusz Malicki /q<:ff!11.ł2< J!1a!l.dC:L .

5) Ewa Zglejszewska ~"'"9x...:~/~.~\~~-!...f:':-:-~

W załączeniu do protokołu:

- lista obecności na posiedzeniu,

- projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na realizację zadań dotyczących inicjatywy lokalnej,

- projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na nienależyte utrzymanie ulicy Polnej,

- projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na odmowę wydzierżawienia działki.
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LISTA OBECNOŚCI
na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

w dniu 1 października 2021 r.
,.. ..,. .........................•.......•................................................................................................................................... ,...............................•...................................................................................•.•........ , -

Lp. Imię i nazwisko Funkcj a/stanowisko Podpis
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1. Przewodniczący
Komisji
Zastępca

Przewodniczącego
K

, j _ ; ; -

Kamil Tomaszewski

2.

3.

Aneta Sobolewska

Tadeusz Malicki Członek Komisji
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4. Adrian Kunda
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Członek Komisji

5.

6.

Ewa Zglejszewska Członek Komisji

6:,,/?n,J~?
~7urJ'7·· /?/",r·~

1 /

l···· ········;· ································ - - -............ - j - .

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.
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